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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHIJAK
NJESIA E PROKURIMIT
Nr Prot Date 05.05.2026

Shtojca 13.
[Shtojcé pér t’u ploté€suar nga Autoriteti Kontraktor]

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, NE PERFUNDIM TE AFATEVE TE ANKIMIT

Drejtuar: BAMI HOLDING nr Nipt J94416206R dhe Adrese: Durres , Fushe Kruje, Lagja
Kameras

OE/BOE me nénkontraktor
PO 0 JO X
OE/BOE me Subjekt Mbéshtetés:

PO g JOIX

Tipi 1 Kontratés: Puné

Procedura e prokurimit/lotit: Proceduré e hapur
Numri 1 procedurés / referenca e Lotit: REF- 79566-03-18-2026

Pérshkrimi 1 shkurtér 1 kontratés: “Sistemim, asfaltim i rrugéve né€ Fshatin “Eminas* dhe
“Shétel” t&¢ Nj.Ad Gjepalaj

Kohézgjatja e kontrat€s/marréveshjes kuadér ose afati pér zbatimin e saj: 8 muaj nga dita e
nénshkrimit t€ kontratés.
Data e Publikimit né SPE t€ Njoftimit t€ Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit: 21.04.2026

Data e Publikimit né Buletinin e Njoftimeve Publike té Njoftimit té Fituesit nga i cili nisin afatet e
ankimit : nr 29 date 27.04.2026

Kriteret e pérzgjedhjes sé fituesit:

L Né rastin e procedurave té prokurimit qé zhvillohen né rrugé shkresore, plotésohet vetém data e publikimit té
kétyre njoftimeve né BNJP

Adresa:Lagja”Erzen”shijak,Tel:+355712252,éebsite:ééé.shijak.gov.al,email:info@shijak.gov.al



oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar ne kosto [ |

oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar né ¢gmim [1X

Me ané t€ kétij Njoftimi ju informojmé se, n€ két€ proceduré kan€ marré€ pjesé Ofertuesit ¢ méposhtém
me kéto vlera pérkatése té ofruara:

1. BE - IS SH.P.K nr Nipt K71412003A , dhe vler¢ té ofertés 238.385.070 leké pa TVSH
(Dyqind e tridhjeté e teté milion e treqind e tetédhjeté e pesé mijé€ e shtatédhjeté ) leke pa
TVSH

OE/BOE me nénkontraktor
PO (] JO X

2. SENKA nr Nipt J94808405Q dhe vleré t& ofertés 0 leké pa TVSH (zero ) leké pa TVSH
OE/BOE me nénkontraktor
PO 0 JO X

3. KRONOS KONSTRUKSION nr nipt K41416033P me vleré té ofertés 245.684.628 leké
pa TVSH ( dyqind e dyzet€ e pesé milion e gjashtéqind e teté€dhjeté e katér mijé e
gjashtéqind e njézeté e tet€) leké pa TVSH .

OE/BOE me nénkontraktor

PO [ JO X

4. BAMI HOLDING nr nipt J94416206R dhe vleré t&€ ofertés 233.700.285 pa tvsh ( dyqind
e tridhjete e tre milion e shtatéqind mijé e dyqind e tetédhjeté e pesé ) leké pa TVSh
OE/BOE me nénkontraktor

PO [ JO X

5. BOE L.T.E CONCTRUCTION 90 % nr nipt L78006801F dhe VARAKU E 10 % Nr nipt
J61902509S dhe vleré 221.790.523,50 leké pa tvsh ( Dyqind e njézeté e njé milion e
shtatéqind e nénté€dhjeté mij€ e pes€qind e njézeté e tre presje pesédhjeté) leké pa TVSH

OE/BOE me nénkontraktor
PO \ JO X

Nga pjesémarrésit jané skualifikuar Ofertuesit e méposhtém:

1. SENKA nr Nipt J94808405Q dhe vleré t€ ofertés 0 leké pa TVSH (zero ) leké pa TVSH
OE/BOE me nénkontraktor

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur asnje dokument te kerkuar vecse ekstraktit te thjeshte te
QKB.

PO 0 JO X
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2. KRONOS KONSTRUKSION nr nipt K41416033P me vleré t& ofertés 245.684.628
leké pa TVSH ( dyqind e dyzeté e pesé milion e gjashtéqind e teté€dhjeté e katér mijé e
gjashtéqind e njézeté e teté) leké pa TVSH .

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur asnje dokument te kerkuar vecse ofertes ekonomike sipas
shtojces 1.2

OE/BOE me nénkontraktor
PO [ JO X

3. BOE L.T.E CONCTRUCTION 90 % nr nipt L78006801F dhe VARAKU E 10 % Nr
nipt J61902509S dhe vleré 221.790.523,50 leké pa tvsh ( Dyqind e njézeté e njé milion
e shtatéqind e néntédhjeté mijé e peséqind e njézeté e tre presje pesédhjeté) leké pa
TVSH

Nuk permbushen kriteret e DST ne piken 2.3.4 per inxhinierin e ndertimit profili transport.

BOE VARAKU E nuk kadeklaruar inxhinierin e ndertimit profili transport I cili duhet te jete
drejtues Teknik ne licensen e shogerise, kjo pasi edhe si BOE ka mare persiper kryerjen prej
10 % te cdo elementi te preventivit te punimeve .

Eshte paraqitur kontrate per bashkepunimin e perkohshem te shogerive tregtare me nr 017 prot
date 03.04.2026 dhe ndarja e punimeve L.T.E CONSTRUCTION 70 % dhe VARAKU E 30
% , Konstatohet se ndarja e punimeve te bashkimit te operatoreve ekonomike nuk perputhet
me kapacitetet profesionale te kriterit 2.3.5 midis stafit Teknik dhe kapacitetit Teknik 2.3.9 te
mjete dhe pasijeve te deklaruara nga ana juaj.

Nuk plotesohet kriteri 2.3.1 I DST , per punen e ngjashme .

Nga verifikimet e bera nga KVO konstatohet se ju jeni BOE te cilet keni kryer kontrata
sipermarje pune publike me bashkine Shijak , dhe njésité administrative , pér t€ cilat jané
paraqitur ankesa te vazhdueshme per cilesine e punimeve si ( rreshqitje dherash, carje te
asfaltit, demtime te skarpatave te rruges, bllokim i kanaleve kullues, spostim 1 shtyllave te
ndricimitetj ).

Saktesisht ju éshté dérguar shkresé nr 152 prot daté 13.01.2025 , pér té cilén ju nuk keni maré
asnjé masé deri mé sot , mé& pas aneksat ju jané pércjellé me shkresén nr 5002 prot daté
09.10.2025 dhe nr 1694 prot dat€ 02.04.2026 sérish deri mé sot nga ana juaj si BOE nuk &shté
maré asnjé masé pér t€ kryer pérmirésimet n€ kéto rrugg.

Sa mé sipér kjo reflekton seriozitetin tuaj si bashkim operatorésh ekonomiké duke mos béré
realizimin me sukses t€ kontratave t€ zbatimit.

OE/BOE me nénkontraktor
PO 0 JO X
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* ok k

Duke iu referuar procedurés s¢ lartpérmendur, informojmé BAMI HOLDING nr Nipt
J94416206R dhe Adrese: Durres , Fushe Kruje, Lagja Kameras

, se oferta e paraqitur me vler€ totale prej 233.700.285 pa tvsh ( dyqind e tridhjete e tre milion
e shtatéqind mij€ e dyqind e tet€dhjeté e pesé ) leké pa TV Sh &shté identifikuar si oferta fituese.

Rrjedhimisht, jeni i lutur t&€ paraqisni prané Drejtorise Juridike Bashkise Shijak sigurimin e kontratgs,
si¢ parashikohet n€ dokumentat e tenderit, brenda 5 ditéve nga dita e marrjes/publikimit t& kétij njoftimi.

Nese nuk dorézoni sigurimin e kontratés brenda afatit pérfundimtar t€ parashikuar né dokumentet e
tenderit, apo térhigeni nga nénshkrimi i kontratés, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertés suaj dhe kontrata
do t’i akordohet ofertuesit vijues né klasifikimin pérfundimtar, oferta e t€ cilit €shté dorézuar me njé
vleré t€ pérgjithshme prej [viera pérkatése e shprehur né fjalé dhe shifra], si¢ parashikohet né nenin 83
té Ligjit nr. 162/2020 “Pér prokurimin publik”, t€ ndryshuar.

Ankesa pas Njoftimit t€ Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit t&€ Anulimit, nga i cili nisin
afatet e ankimit

PO U JOX

Personi pérgjegjés pér prokurimin :

A.Mehmeti

PERSONI I AUTORIZUAR
SEKRETARI I PERGJITHSHEM

TAULAND XHERAJ
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